
IKM5852

NÁVOD K OBSLUZE



IKM5852

FUNKCE A SPECIFIKACE

(VOLITELNÉ)

SIGNÁL BUDÍKU

HODINY MINUTY

SIGNÁL ZVONĚNÍ

ODPOLEDNE

SEKUNDY DEN V TÝDNU

1. Přesnost při normální teplotě: ne více než 30 sekund měsíčně.
2.  Režim měření času: hodiny, minuty, sekundy, měsíc, datum, den v týdnu, 
„PM“ (k dispozici pouze ve 12hodinovém formátu).
3. Režim budíku: denní budík.
4. Režim stopek: Měřicí jednotka: Hodiny: 1/100 sekundy

kapacita měření: 23:59'59“
5.  Normální rozsah provozních teplot: 10-40 °C. 
6.  Typ baterie: CR2016

JAK NASTAVIT BĚŽNÝ ČAS/KALENDÁŘ

Na displeji běžného času stiskněte tlačítko S3 a podržte je po dobu 3 sekund, zobrazí 
se čas budíku. Opětovným stisknutím tlačítka S3 nastavíte běžný čas a kalendář.

První - vteřiny budou blikat - stiskněte S2 pro resetování na 00 (pokud jsou sekundy v 
rozmezí 30 až 59, přičte se 1 minuta; pokud jsou sekundy v rozmezí 00 až 29, minuty se 
nezmění.)

1. Stiskněte tlačítko S1 - minuty se rozblikají - stisknutím        
tlačítka S2 se posunete dopředu. 

2. Stiskněte S1 - hodiny se posunou stisknutím S2. 
3. Stiskněte S1 - datum se posune stisknutím S2. 
4. Stiskněte S1 - měsíc se posune stisknutím S2. 
5. Stiskněte S1 - den se posune stisknutím S2. 

Přidržením tlačítka S2 můžete posunutí urychlit. Stisknutím S3 v jakékoli fázi se vrátíte k 
normálnímu zobrazení.

NÁVOD K OBSLUZE

JAK NASTAVIT ČAS BUDÍKU 

Můžete nastavit budík s hodinami a minutami. Když je alarm zapnutý, alarm (BI-BI) zní po 
dobu 20 sekund, když dojde k alarmu. Stiskněte S2 pro zastavení budíku poté, co začne znít.

Z normálního zobrazení času stiskněte S3 a podržte jej po dobu 3 sekund, zobrazí se 
čas budíku.
Nyní budou blikat hodiny, stiskněte S2 pro přechod
Stiskněte S1-začnou blikat minuty, Stiskněte S2 pro posun vpřed
Posun můžete urychlit podržením S2. Stiskněte S3 pro návrat k normálnímu zobrazení 
času.

JAK POUŽÍVAT CHRONOGRAF 

Z normálního zobrazení času stiskněte jednou S3 pro vstup do funkce chronografu. 

Jednoduché použití:

•  Stiskněte S1 pro zahájení měření
• Dalším stisknutím S1 zastavíte měření
• Stiskněte S2 pro resetování na nulu
• Stisknutím S3 se vrátíte k normálnímu zobrazení (toto lze provést kdykoli, když chronograf 
stále běží)

Pokročilé použití (funkce kola): 

•  Stiskněte S1 pro zahájení měření
• Stiskněte S2, zobrazí se první mezičas T1 (0 až T1). Čísla přestanou blikat, ale chronograf 
ve skutečnosti stále měří.
• Pro pokračování v měření stiskněte znovu S2
• Dále stiskněte S2, zobrazí se druhý mezičas T2 (0 až T2). Tuto operaci lze opakovat a lze 
číst mezičasy: 0 až T3, 0 až T4 atd.
• Stiskněte S1 pro zastavení odpočítávání času chronografu.
• Stiskněte S2, zobrazí se poslední mezičas Tn (0 až Tn).
• Stiskněte znovu S2, chronograf se vynuluje. Stiskněte S3 pro návrat k normálnímu 
zobrazení.

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ ALARMU A ZVONĚNÍ

V normálním zobrazení času podržte S2 a poté stiskněte S1 pro aktivaci nebo vypnutí 
budíku a/nebo zvonku. Když je zvonek zapnutý, objeví se signál zvonění a každou hodinu 
zazní jedno pípnutí. Když je budík zapnutý, objeví se signál budíku a bude znít po dobu 20 
sekund v aktuálním čase.

JAK ZOBRAZIT MĚSÍC A DATUM

Na normálním časovém displeji podržte S1 pro přečtení data. Podržte S1 a poté stiskněte 
S2, režim zobrazení data se změní z formátu měsíc/datum a datum/měsíc.

JAK ZMĚNIT FORMÁT 12/24 HODIN

V běžném zobrazení času podržte S2 (nebo S1) a poté stiskněte S3 pro výběr 12 nebo 
24hodinového formátu.

JAK POUŽÍVAT PODSVÍCENÍ (volitelné) 

V libovolném režimu stiskněte tlačítko S4, aby se displej rozsvítil asi na 3 sekundy. 

Poznámka: 

1. Pokud jsou hodinky bez tlačítka S4, tato funkce není dostupná
2. Podsvícení hodinek využívá elektroluminiscenční (EL) světlo, které má tendenci ztrácet 
svítivost při velmi dlouhém používání.
3. Osvětlení poskytované podsvícením může být špatně viditelné při pohledu na přímém 
slunečním světle.

Podle předpisů o nakládání s odpady z elektronických a elektrických zařízení musí být výrobky z hodinářství na konci životního cyklu selektivně 
shromažďovány ke zpracování. Své křemenné hodinářské výrobky proto můžete odevzdat v kterékoli z našich prodejen nebo na jakémkoli jiném 
autorizovaném sběrném místě. Selektivní sběr, zpracování, hodnocení a recyklace těchto výrobků pomáhá přispívat k ochraně životního prostředí a k 
ochraně našeho zdraví. 

PÉČE O HODINKY

1. Tyto hodinky obsahují elektronické součástky. Nikdy se nepokoušejte otevřít pouzdro nebo 
sejmout zadní kryt.
2. Při plavání nebo potápění nepoužívejte tlačítka pod hladinou vody.
3. Pokud se ve vodě objeví voda nebo kondenzát, nechte vodu okamžitě zkontrolovat. Uvnitř 
pouzdra může dojít ke korozi elektronických součástí.
4. Vyhněte se silným nárazům. Hodinky jsou navrženy tak, aby vydržely nárazy při běžném 
používání. Nedoporučuje se jej vystavovat silným nárazům nebo hrubému používání.
5. Nevystavujte hodinky extrémním teplotám.
6. Hodinky čistěte pouze měkkým hadříkem a čistou vodou. Vyhněte se používání chemikálií.
7. Udržujte hodinky mimo dosah silného elektrického pole a statické elektřiny.




